
Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale N. 1201 del 06-06-2025
 

  Proposta di Determinazione Dirigenziale
N. 1284 del 06-06-2025

 
 

Oggetto CONCORSO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO
INDETERMINATO DI 3 UNITA' DI OPERATORE ESPERTO/
CONDUCENTE M.O.C. (MACCHINE OPERATRICI COMPLESSE), CON
PREVISIONE DELLA RISERVA A FAVORE DEI VOLONTARI DELLE
FF.AA. IN CONGEDO, EX ART. 1014, COMMA 4 E ART. 678, COMMA 9
DEL D.LGS. 66/2010. APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO.

.  

Settore SETTORE 1 RISORSE UMANE E FINANZE

Ufficio UFFICIO PERSONALE

DIRIGENTE ANTONIO CARUSO

Posizione Organizzativa ANTONIO CARUSO

Responsabile Ufficio ANTONIO CARUSO

Istruttore / Responsabile del
Procedimento / R.U.P. ANTONIO CARUSO

Operatore ANTONIO CARUSO

Atto da trasmettere a UFFICIO PERSONALE
 

Numero Allegati 2

 

DETERMINAZIONE N. 1201 DEL 06-06-2025 1/5



 
 

 

 
Il dirigente del 1° settore “risorse umane e finanze” dott. Antonio Caruso
 
RICHIAMATO il Decreto Presidenziale n. 38 del 24/04/2024 di attuazione del Piano
occupazionale 2024, indicato nella sottosezione 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni del personale”
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione – P.I.A.O. 2024-2026, in cui è previsto, tra l’altro,
la copertura di n. 3 posti di Operatore Esperto/Conducente M.O.C. (Macchine Operatrici
Complesse) da assegnare al servizio Viabilità, Area Operatori Esperti, di cui n. 1 posto riservato ai
volontari delle Forze Armate in ferma biennale che hanno completato senza demerito la ferma
contratta (ex articoli 1014 e 678 del decreto legislativo n. 66/2010) - C.C.N.L. del personale del
comparto funzioni locali, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 2469 del 11/10/2024 con la quale è stato approvato il
bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 3 posti di Operatore Esperto –
Conducente M.O.C. (Macchine Operatrici Complesse) da assegnare al Servizio Viabilità, Area
Operatori Esperti, di cui n. 1 posto riservato ai volontari delle Forze Armate - C.C.N.L. del
personale del comparto funzioni locali, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 2306 del 30/10/2024 con la quale è stato rettificato il
suddetto bando di concorso pubblico ed è stato prorogato il termine per la presentazione delle
domande di partecipazione;
 

PRESO ATTO che il termine ultimo di scadenza delle domande è stato fissato al 14 novembre
2024;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 2556 del 02/12/2024 con la quale è stato approvato
l’elenco dei candidati ammessi alla prova pratica del concorso per esami per la copertura di n. 3
posti di Operatore Esperto/Conducente M.O.C. (Macchine Operatrici Complesse);

VISTA la determinazione dirigenziale n.2676 dell’11/12/2024 con la quale è stata nominata la
Commissione Giudicatrice incaricata dello svolgimento del concorso pubblico in oggetto, come
modificata con determinazione dirigenziale n. 586 del 17/03/2025 e con determinazione
dirigenziale n. 620 del 19/03/2025;

PRESOATTO della nota acquisita al protocollo n. 11207 del 15/05/2025, con cui il Presidente
della commissione ha trasmesso al Settore Risorse Umane e Finanze i verbali e gli esiti della
proceduta concorsuale;

PRESO ATTO dei seguenti verbali delle operazioni concorsuali e della relativa graduatoria di
merito rimessi dalla Commissione Esaminatrice:

Verbale n. 01 del 24 gennaio 2025

Verbale n. 02 del 18 marzo 2025

Verbale n. 03 del 24 marzo 2025

Verbale n. 04 del 25 marzo 2025

Verbale n. 05 del 26 marzo 2025

Verbale n. 06 del 27 marzo 2025

Verbale n. 07 del 07 maggio 2025

Verbale n. 08 del 13 maggio 2025

DETERMINAZIONE N. 1201 DEL 06-06-2025 2/5



Verbale n. 09 del 14 maggio 2025

VISTO l’art. 22 comma 4 del vigente regolamento per lo svolgimento delle procedure
concorsuali per effetto del quale “La graduatoria generale di merito con l’indicazione dei
vincitori è approvata con provvedimento del Dirigente responsabile della struttura
organizzativa competente in materia di reclutamento del personale, pubblicata all'Albo
Pretorio on line e nell’apposita sezione dell’area “Amministrazione Trasparente" del sito
internet istituzionale dell’Ente. Dalla data di pubblicazione decorre il termine per le eventuali
impugnative”;

ACCERTATO che le operazioni inerenti lo svolgimento della selezione di cui all’oggetto si sono
svolte regolarmente, nel rispetto delle disposizioni di legge e della disciplina contenuta nel
Regolamento per lo svolgimento delle procedure concorsuali;

RITENUTO di procedere agli adempimenti consequenziali e, dunque, alla approvazione della
graduatoria di merito, tenuto conto dei titoli di riserva, precedenza e preferenza previsti dalla
vigente normativa e regolamentare e secondo le prescrizioni del bando, autocertificati dai
candidati;

DATO ATTO che la graduatoria viene pubblicata secondo le disposizioni impartite dal Garante
della protezione dei dati personali, così come riportate nelle “Linee guida in materia di
trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato
per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati”
(Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 2014, allegato alla deliberazione n. 243
del 15 maggio 2014) e pertanto priva delle indicazioni delle specifiche valutazioni riportate;

VISTA la Delibera del Consiglio Provinciale n. 68 del 20/12/2025 con la quale si è provveduto
ad approvare il Documento Unico di Programmazione 2025-2027;

VISTA la Delibera del Consiglio Provinciale n. 4 del 19/02/2025 con la quale si è provveduto ad
approvare il Bilancio di Previsione 2025-2027;

VISTO il Decreto Presidenziale n. 43 del 28/03/2025 con la quale si è provveduto ad approvare
il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027;

VISTO il d.lgs. n. 267/2000

VISTO il d.lgs. n. 165/2001

VISTO il vigente Regolamento per lo svolgimento delle procedure concorsuali

VISTO il D.P.R. n. 487/1994 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge n. 191/1998;

VISTO il d.lgs. n. 66/2010 (Codice Ordinamento Militare – COM) art. 1014 e 678

 

DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1. di prendere atto e di approvare i verbali rimessi dalla Commissione esaminatrice incaricata
dell’espletamento del concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n.3 posti di
Operatore Esperto/Conducente M.O.C. (Macchine Operatrici Complesse) da assegnare al
servizio Viabilità, Area Operatori Esperti, di cui n. 1 posto riservato ai volontari delle Forze
Armate in ferma biennale che hanno completato senza demerito la ferma contratta (ex articoli
1014 e 678 del decreto legislativo n. 66/2010)  - C.C.N.L. del personale del comparto funzioni
locali, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno:

n. 01 del 24 gennaio 2025, n. 02 del 18 marzo 2025, n. 03 del 24 marzo 2025, n. 04 del 25
marzo 2025, n. 05 del 26 marzo 2025, n. 06 del 27 marzo 2025, n. 07 del 07 maggio 2025, n.
08 del 13 maggio 2025, n. 09 del 14 maggio 2025

2. di prendere atto della graduatoria provvisoria di merito in ordine di punteggio e alfabetico

DETERMINAZIONE N. 1201 DEL 06-06-2025 3/5



approvata e trasmessa dalla Commissione di concorso, custodita agli atti dello scrivente settore
e non pubblicata, in coerenza con le disposizioni impartite dal Garante della protezione dei dati
personali richiamate in premessa;

3. di approvare l’Elenco dei candidati idonei in ordine di punteggio e dei titoli di precedenza e
preferenza di legge dichiarati, come allegato parte integrante e sostanziale al presente atto,
(allegato “A”), custodita agli atti dello scrivente settore e non pubblicata, in coerenza con le
disposizioni impartite dal Garante della protezione dei dati personali richiamate in premessa;

4. di approvare la Graduatoria di merito con indicazione della riserva militare, come allegato
parte integrante e sostanziale al presente atto (Allegato “B”);

5. di dare atto che l’Elenco dei candidati collocati in posizione utile per l’assunzione, in ordine
di chiamata, è riportato nell’allegato (Allegato “C”), come allegato parte integrante e sostanziale
al presente atto;

6. di stabilire che gli elenchi, la graduatoria e l’ordine di chiamata dei vincitori, sono approvati
con riserva di verifica sostanziale sul possesso dei requisiti, dei titoli di riserva, precedenza e
preferenza dichiarati, demandando la verifica a successivi atti, oltreché gli adempimenti
preliminari alle assunzioni, ivi incluse le visite di idoneità alla mansione specifica;

7. di precisare che si provvederà, con successivo atto, all’assunzione dei vincitori previa verifica
della sussistenza delle condizioni di legge e contrattuali e previa sottoscrizione del contratto
individuale di lavoro;

8. di precisare, altresì, che si procederà nell’atto di assunzione a disporre la data di presa di
servizio e ad approvare lo schema di contratto individuale di lavoro;

9. di dare atto che la graduatoria generale di merito approvata con il presente provvedimento
potrà essere utilizzata, entro il termine di efficacia previsto dalla legge, per l’eventuale
copertura dei posti che si venissero a rendere successivamente vacanti e disponibili nell’ambito
della programmazione del personale;

10. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

11. di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d’interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice
di Comportamento della Provincia di Campobasso;

12. di pubblicare il presente provvedimento e la graduatoria generale di merito all’Albo
Pretorio on-line, nella home page del sito internet istituzionale della Provincia di Campobasso
e in Amministrazione Trasparente– Sezione Bandi di Concorso, precisando che la predetta
pubblicazione avrà valore di notifica agli interessati a tutti gli effetti di legge.

Avverso il presente provvedimento è esperibile il ricorso al TAR MOLISE nel termine di 60
giorni o in alternativa ricorso straordinario al capo dello stato nel termine di 120 giorni,
entrambi decorrenti dalla data di pubblicazione all’albo.

DETERMINAZIONE N. 1201 DEL 06-06-2025 4/5



 
IL DIRIGENTE. ANTONIO CARUSO,
 
 
RICHIAMATA la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 1284 del 06-06-2025,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 1284 del 06-06-2025.
 
 
Campobasso, lì 06-06-2025
 
 IL DIRIGENTE
 DEL SETTORE 1 RISORSE UMANE E FINANZE
 ANTONIO CARUSO *
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

DETERMINAZIONE N. 1201 DEL 06-06-2025 5/5


